附件4-4:
呈贡区教育体育局区级领导联系学校

暨教师节走访慰问活动经费项目支出绩效

评价报告
呈贡区财政局：
根据《关于开展2018年度区级预算支出绩效自评工作的通知》（呈财〔2019〕21号）精神，我局开展了“区级领导联系学校暨教师节走访慰问活动经费”项目支出绩效自评工作。现将预算支出绩效自评情况报告如下：

一、基本情况

（一）项目概况。为进一步营造尊师重教、关爱儿童健康成长的良好社会氛围，每年儿童节、教师节期间，区级领导均要带队到全区各级各类学校进行儿童节、教师节走访慰问活动。经测算，年内预算区级领导联系学校暨教师节走访慰问活动经费38.88万元。
（二）项目绩效目标

1.项目绩效总目标。通过走访慰问活动，大力营造尊师重教、关爱儿童的良好社会氛围，激发广大教师教书育人的积极性和主动性，促进儿童少年健康快乐成长。经费分别按儿童节、教师节开展走访慰问的实际情况进行列支。
2.项目绩效阶段性目标。2018年5月31日—6月2日期间，共慰问了42所公（民）办、市级直属中小学、幼儿园，使用资金15.5万元。2018年9月10日至9月12日期间，走访慰问了42所公（民）办、市级直属中小学、幼儿园，使用资金23.3万元。

二、项目单位绩效报告情况

（一）“六·一”儿童节走访慰问活动
2018年5月31日—6月2日，由五位区领导带队，区教育体育局、区妇儿工委陪同，分五个小组开展走访慰问活动，通过走访慰活动，送去节日的祝福和慰问，了解学校的情况并收集整理意见和建议。使用资金15.5万元。
（二）教师节走访慰问活动
2018年9月5日至9月8日，呈贡区四班子领导组织对全区各级各类学校进行教师节走访慰问活动。活动由区级领导带队，街道和区教育体育局领导陪同，组成五个小组一共走访学校、幼儿园42所，为全区教师送去节日祝福。走访后各组联络员对各校教育发展情况和学校办学建议进行了收集，并将走访情况形成书面报告。使用资金23.3万元。
三、绩效评价工作情况
（一）绩效评价目的。进一步加强对财政预算资金使用的监督和管理，强化预算支出的责任与效率，提高财政资金使用效益。

（二）绩效评价原则、评价指标体系、评价方法。坚持科学规范、公正公开、分级分类、绩效相关的绩效评价原则，参照项目支出绩效自评指标评分表制定该项目评价体系，结合实际采用成本效益分析法、比较法、因素分析法、最低成本法、公众评价法等方法进行绩效评价。

（三）绩效评价工作过程

1.前期准备。召开专题会，局计财科传达此次绩效评价工作的文件精神，并进行培训。

2.组织实施。局办公室牵头、局计财科配合，通过公众评价法等方法进行绩效评价。

3.分析评价。综合各种方法得出的评价意见，并进行系统分析，确定评价意见。

四、绩效评价指标分析情况
（一）项目资金情况分析。2018年度，区教育体育局预算用于区级领导联系学校暨教师节走访慰问活动经费共计38.8万元，到位38.8万元，资金到位率100%。该项目资金目前已全部使用，项目资金实际使用率100%。项目资金管理使用严格按照《呈贡区教育局财务管理规定（试行）》执行，各项审批、付款程序规范、有序，确保了资金的使用效率和项目的顺利实施。

（二）项目实施情况分析

1.项目组织情况分析。项目立项充分考虑了工作实际，申报程序合规，手续完备，目标体系设置合理。

2.项目管理情况分析。项目资金管理使用严格按照《呈贡区教育局财务管理规定（试行）》执行，各项审批、付款程序规范、有序，确保了资金的使用效率和项目的顺利实施。
（三）项目绩效情况分析

1.项目经济性分析。该项目精细测算成本，严格控制成本，达到节约财政资金的目标。

2.项目的效率性分析。项目按计划组织实施，完成质量较好。

3.项目的效益性分析。项目达到预期目标，通过走访慰问活动，大力营造尊师重教、关爱儿童的良好社会氛围，激发广大教师教书育人的积极性和主动性，促进儿童少年健康快乐成长。
五、综合评价情况及评价结论

按照项目绩效评价指标体系严格打分，此项目评分为100分，评价等级为优（后附相关评分表）。
六、绩效评价结果应用建议

该项目资金年初预算批复下达时，已按相关规定在网上进行了预算公开，接受社会监督。2019年度将继续预算该项经费。
七、主要经验及做法、存在的问题和建议

经查,不存在专项管理、资金分配、资金拨付、资金使用等方面的问题。

八、其他需说明的问题
无。

                                 昆明市呈贡区教育体育局
2019年3月13日

—4—

—3—